



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	53.452.976,82	8.609.743,46	34.438.973,84	9.258.590,80	35.635.317,88	32.566.000,84
RECEITAS DE CAPITAL	284.850,00	616.594,12	2.466.376,48	189.900,00	189.900,00	581.858,99
SUBTOTAL	53.737.826,82	9.226.337,58	36.905.350,32	9.448.490,80	35.825.217,88	33.147.859,83
(-) DEDUÇÕES	6.025.869,66	1.058.871,10	4.235.484,40	896.615,49	4.017.246,44	3.919.184,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.316,08	34.166,66	136.666,64	20.137,42	66.210,72	52.987,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.366,84	73.467,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.419,68
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.926.553,58	1.006.337,60	4.025.350,40	876.478,07	3.951.035,72	3.866.197,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.711.957,16	8.167.466,48	32.669.865,92	8.551.875,31	31.807.971,44	29.228.674,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	43.558.982,81	7.259.830,47	29.039.321,87	6.197.691,23	28.186.390,17	6.971.297,30	25.496.531,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.300,62	1.216,77	4.867,08	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	43.551.682,19	7.258.613,70	29.034.454,79	6.197.691,23	28.186.390,17	6.971.297,30	25.496.531,19
DESPESAS DE CAPITAL	5.750.096,94	958.349,49	3.833.397,96	246.907,04	2.109.669,47	658.404,51	1.825.625,02
(-) Deduções	400.000,00	66.666,67	266.666,67	0,00	400.000,00	70.820,12	275.775,29
Amortização de Dívida	400.000,00	66.666,67	266.666,67	0,00	400.000,00	70.820,12	275.775,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.901.779,13	8.150.296,52	32.601.186,09	6.444.598,27	29.896.059,64	7.558.881,69	27.046.380,92
RESULTADO	-48.901.779,13	-8.150.296,52	-32.601.186,09	-6.444.598,27	-29.896.059,64	-7.558.881,69	-26.655.948,01
RESULTADO	-42.975.225,55	-7.143.958,92	-28.575.835,69	-5.568.120,20	-25.945.023,92	-6.682.403,62	-23.095.345,20
RESULTADO	-1.189.821,97	17.169,96	68.679,83	2.107.277,04	1.911.911,80	992.993,62	2.570.307,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-16.941.411,38	-16.236.155,74	-16.165.335,62	70.820,12	776.075,76
(-) Disponibilidade de Caixa	766.546,91	258.209,51	77.462,96	-180.746,55	-689.083,95
(-) Aplicações Financeiras	3.113.591,75	5.936.992,19	6.807.107,57	870.115,38	3.693.515,82
(-) Ativo Realizável	181.533,97	181.533,97	181.533,97	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-3.025.019,40	-267.718,49	-264.014,00	3.704,49	2.761.005,40
(II) Dívida Consolidada Líquida	-15.904.758,15	-10.127.138,56	-9.363.245,12	763.893,44	6.541.513,03
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-15.904.758,15	-10.127.138,56	-9.363.245,12	763.893,44	6.541.513,03